Ego Albertus quondam domini Millani de Padua domini 
Petri Canis Com. Imperiali auetoritate Notarius interfui, et 
his visis et auditis scripsi. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau 114. 1. ; rövid kivonatát közli Fejér 

Cod. Dipl. VII. köt. 4. r. 189. I.) 
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201. 

. Trau város hatósága Vulcignát traut polgárt felhatalmazza, 
hogy a mennyiben hajójában és kereskedelmi czikkeiben Spalato 
város által igazságtalanúl károsíttatott, foglalás útján magá- 

nak kártalanítást eszközölhessen. 1283. 

In Christi nomine Amen. Anno Natiuitatis eiusdem 
M'CC* LXXX * tercio die lune XI. mensis Januarij XI. indic- 
cione ; temporibus domini Ladislai Dei gracia Serenissimi Re- 
gis Vngarie, venerabilis patris domini Gregorij Dei gracia 

Traguriensis Episcopi, et nobilis viri domini Francisci Faletri 
de Venecijs Potestatis Tragurij Nos Franciscus Faletrus de 
Venecijs Potestas Tragurij presenti publica scriptura notum 

facimus et testamur, quod olim pluries per nuncios et litteras 
speciales Potestati Spalati et Communi ipsius terre ex 
parte nostra et tocius Consilij Ciuitatis Tragurij transmissum 

extitit, vt amicabiliter lignum et rea alias Vulcigne ciui nostro 

restitui facerent, quod et quas in civitate Spalati capi et intro- 
mitti fecerant indebite et sine ordine racionis, quibus Potestati 

et Communi Spalati dictus Vulcigna non fuit, neque est cul- 
pabilis 'vllo modo, ipse Potestas et Commune ipsius terre Spa- 

lati dictum lignum et res iniuste detinent contra Deum et ho- 

mines; et dicto Vulcigne restituere noluerunt, neque volunt, in 

ipsius Vulcigne preiudicium et iacturam. Vnde nos predictus 

Franciscus Potestas Tragurij, volentes dictum nostrum ciuem 

in suis iuribus manutenere, et sibi iusticiam facere, velut de- 
cet; habitoque hinc inde eum Consiliarijs nostris et cum Con- 

Bilio deliberacione diligenti, sentencialiter sentenciamus et deli- 
beramus, et per deffinitiuam sentenciam promulgamus, atque 

eciam mandamus, et licenciam tribuimus Vulcigne predicto, 
vt supra bonis quorumcunque Spalatensium, vbicunque inue- 
nientur, represaliam facere debeat Vulcigna predictus, et sibi 
satisfieri facere de dicto ligno et rebus, vt supra dictum est ; 
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videlicet de libris M denariorum paruulorum Venetorum, de 

quibus idem Vulcigna cum sacramento vocauit, exinde dam- 
nificatum esse per Spalatenses predictos de libris M et plua. 
Vnde ad cautelam dicti Vulcigne hoc presens publicum scrip- 

tum sibi exinde fieri fecimus, et sigillo Communis pendenti 

muniri. Áctum Tragurij; presente Dessa Amblasij, Siluestro 

de Mengaz, Georgio Gudimero, et alijs; ac domino Nicolao 
Casocti Examinatore. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau 113. 1. ; rövid kivonatát közölte Fejér 

Cod. Dipl. VII. köt. 3. r. 188. 1.) 

268. 

Közjegyzői bizonysdglevél, hogy a spalatoiak és a sibenicotak 

kezdték az ellenségeskedéseket a trauiak ellen. 1283. 

In Christi nomine Amen. Anno Natiuitatis eiusdem 

M*CC^?LXXX III" die sabati tercio mensis Julij, XI. indie- 

cione; temporibus domini Ladislai Dei gracia Serenissimi 
Regis Hungarie, venerabilis patris domini Gregorij Dei gracia 

Traguriensis Episeopi, et nobilis viri Francisci Faletri de 

Venecijs Potestatis Tragurij. Ibique dominus Stanus de Vari- 

cas de Jadra, Damianus filius eius, et Simon de — — — — 
— — Micha de Clemenic de Jadra, Damianus de Pr — — de 
Jadra, Creste filius Prodani de Arbo, Rainerius filius Petri de 
Cega, Qualissa Matthei de Jadra, et Dessa de Yuan de Jadra, 

asserentes asserendo dixerunt et testificati sunt in salutem 

animarum suarum, et in ea veritate que Christus est, et ad 

fidem eorum Deo exhibitam: quod viderunt Spalatenses et 
Sibenicenses venire per mare, et homines equestres de Spa- 

lato cum eorum lignis et barchis, et descendere in terra, et 

venire in campo Tragurij, et inciderunt, et destruxerunt om- 

nes arbores et vineas cuiuscunque generis; et ponere ignem 
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cum exercitu magno, et cum vexillis eciam eleuatis hostiliter ; 

et per duas dies, et plus guastum fecerunt in éampis in vineis 
Tragurij, mettentes eciam bladum, et omne malum quod fa- 
cere potuerunt. Vnde ad cautelam Communis Tragurij factum 
est exinde hoc presens publicum testimoniale scriptum. Actum 
Tragurij presente domino Nicolao de Venecijs, milite dicti 

domini Potestatis; Magistro Marino Giurgino de Jadra, Adam 
Salmario, Alberto de Padua Tabellione, Simone quondam 
Marini Comitis, Mattbeo de Pasche Camerario, et domino 

Dessa Duymi, et domino Nicolao Casocti examinatoribus. 
Ego Nicolaus Kasotto examinator manum meam mitto. 

Ego Santonus Traguriensis Juratus et confirmatus No- 
tarius scripsi hoc instrumentum; quia hys omnibus rogatus 
interfui, et meo solito signo signavi. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau 115. 1.; kivonatát közli Fejér Cod. 

Dipl. VII. köt. 4. r. 189. I.) 

269. 

IV. László király megeróüsíti azon egyezkedést, melylyel An- 
thaleus Isipnek fia Regyoulch nevü birtokát Jakab mesternek 

a szepesi káptalan olvasó-kanonokának eladta. 1284. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam  inspe- 
cturis salutem in omnium saluatore. Regijs beneplaecitis insu- 

dantes Regali dignum est prouisionis gracia consolari, pre- 

sertim cum hoc ab eisdem petitur, quod conuenit equitati, et 

a racionis tramite non discordat. Ád vniuersorum igitur no- 
ticiam harum serie volumus peruenire, quod aecedens ad no- 

stram presenciam Magister Jacobus Leetor Ecclesie Sancti 

Martini de Scepus, Plebanus de Villa Latina, una cum fratri- 
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bus suis Johanne et Ztanizlao a nostra pecijt Maiestate, priui- 

legium empeionis cuiusdam ville Regyouleh vocate, nostre pre- 

Bencie presentatum Regio dignaremur priuilegio confirmare. 

Cuius quidem priuilegij empoionis tenor is est: 

Nos Magister M. Diuina miseracione Prepositus de Sce- 
pus stb. (következik a szepesi káptalannak 1278-ki bizony- 

ságlevele mint fentebb 151. sz. a.) 
Exhibuit eciam patentes litteras Ladizlai Comitis de 

Scepus, nee non priuilegia Capituli, et Abbatis Ordinis Cy- 

stereiensis loci eiusdem, tenorem de uerbo ad uerbum eonti- 

nencia supradietum. Ad maiorem eciam sue assercionis et ti- 

tuli firmitatem priuilegium domini illustris Regis Bele, quo 

idem Anthaleus et Stephanus filius eiusdem dictam villam Re- 
gyoulch possidebant, quod eciam in prefatis uendicionis priuile- 

gijs cum alijs munimentis se assumpserunt reddituros in ma- 
nus suas, redditum et traditum cum omnibus alijs munimentis 
idem Magister Jacobus nostro conspectui presentauit. Nos ita- 

que ex cireumspeceione Regalis prouidencie in pleno Baronum 

nostrorum Consilio eundem Magistrum Jacobum et fratres suos 

attendentes in premisso uendicionis et empcionis titulo plena au- 
ctoritate fuleiri, quodque prefatus Anthaleus et filius eiusdem 

rem pacifice possessam iusto titulo in personas predietorum fi- 

delium nostrorum transtulerint, sicut ad ipsos de iure et iusticia 
ex collacione Regalis graeie pertinebat, longo hoc temporis spa- 
eio confirmante; considerantes nichilominus et benignitatis ocu- 

lis intuentes, quod idem Magister Jacobus repeticione castri 
nostri de Seepus de nostra iussione, quod familia Gregen et 
Rolandi detinebat infidelitatia studio occupatum, mandatum 
Regium in persona propria fuerit fideliter executus, et per 
eandem familiam Gregen et Rolandi inhumaniter captus ex- 
titerit et miserabiliter eruciatus, se magna summa pecunie ad 
quantitatem centum marearum fini argenti redimendo, pro qua 
summa fratres suos pignori obligarat, cupientes exinde ipsum 
Magistrum Jacobum et fratres suos pro huiusmodi obsequijs 
et meritis graciosis Regio posequi cum fauore, prefatam uen- 
dicionem ville Regyoulch cum omnibus utilitatibus suis et per- 
tineneijs, ex plenitudine Regalis conniuencie ratam et gratam 
habentes, in eternam rei memoriam auctoritate presencium 
confirmamus. Cuius quidem terre mete, prout in priuilegio 
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eiusdem domini Bele Regis incliti, aui nostri karissimi, vidimus 

continere, hoc ordine distinguntur : a parte orientali mete uete- 

res separant ipsam a terra Ville Omnium Sanetorum ; a parte 
uero meridionali et occidentali tenet metas cum terris Beche et 
Michaelis ; ab aquilone autem tenet metas cum terra Sancte 

Margarete; a parte igitur septemtrionali coneluditur eum magna 
silua. Vt autem premissa vendicio robur optineat perpetue fir- 

mitatis, nec processu temporum per quempiam valeat impug- 
nari uel in recidiue questionis scrupulum per ipsum Antha- 

leum uel heredes eius, heredumque suorum successores ali- 

qualiter reuocari, eidem 'Magistro Jacobo et fratribus suis ac 

heredibus eorundem, presentes concessimus litteras dupplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Venera- 
bilis viri Magistri Jobannis Prepositi Budensis Ecclesie Eleeti, 
aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri; anno Do- 

mini M» CC" LXX" octauo, quarto kalendas Octobris Regni 

autem nostri anno septimo. 

(Eredetie bórhártyán, a függő a pecsét töredékével a Bárczay család le- 

véltárában. Közli Radvánszky Béla.) 

270. 

IV. László királynak Hont nevü földet tárgyazó adománya. 

Demeter comes Huntnak fia számára. 1284. 

(L)adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem 
in salutislargitore. Ad uniuersorum noticiam tam presencium, 

quam futurorum tenore presencium uolumus peruenire, quod 

accedens ad nostram presenciam Comes Demetrius filius Hunt 

fidelis noster quandam terram Castri nostri Huntensis Hunt 
uocatam, super qua sub iurisdiceione Castri predieti populi 
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sub libertate hospitum residebant, a nobis sibi dari postula- 

uit. Verum quia de qualitate et quantitate dicte terre, utrum 

nostre collacioni pertineat nec ne, nobis ueritas non consta- 

bat, fidelibus nostris Preposito et Conuentui de Sag medianti- 

bus nostris litteris dedimus in mandatis, ut cum Stephano de 

Djud homine nostro eorum mitterent hominem pro testimonio 

fidedignum, coram quo idem homo noster accederet ad faciem 

terre memorate, et si eam ad nostram collacionem pertinentem 

esse inueniet, ex tune eandem presentibus omnibus comme- 

taneis et uicinis reambulando statueret et assignaret Comiti 

Demetrio antedicto, si non fieret contradictum ; contradictores 

autem, si qui fierent, ad nostram citaret presenciam ad ter- 

minum compitentem (így). Qui quidem Prepositus et Conuen- 

tus nobis rescripserunt in hec uerba : 

Excellentissimo domino suo Ladizlao Dei gracia illustri 

Regi Hungarie Prepositus et Conuentus fratrum Ordinis Pre- 

monstratensium de Saag oraciones in Domino debitas et 

deuotas. Receptis litteris Uestre Magnificencie misimus ho- 

minem nostrum ydoneum pro testimonio cum Stephano de 

Djud homine uestro, qui postmodum rediens dixit, quod idem 

homo uester quandam terram Hunt uocatam reambulasset per 

ueteres metas et antiquas, et statuisset Demetrio Comiti filio 

Hunt nullo contradietore existente. Datum feria secunda pro- 

xima post Dominicam Letare. 

Nos itaque attendentes fidelitates et grata obsequia ac 

laudabilia seruicia, que nobis idem Comes Demetrius semper 

et ubique locorum ab annis nostris puerilibus in diuersis Regni 

nostri expedieionibus tam in generalibus, quam in particula- 

ribus fideliter exhibuit et indefesse; prefatam terram cum 

suis utilitatibus omnibus et pertinencijs uniuersis sub eisdem 

metis et terminis, in quibus per priores possessores habitata 

(igy) et possessa esse dinoscitur, sepedieto Comiti Demetrio, 

et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus 

dedimus, donauimus et contulimus iure perpetuo et irreuoca- 

biliter habendam, et eciam possidendam. In euius rei memo- 

riam, firmitatemque perpetuam presentes nostras concessimus 

litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 

manus venerabilis patris Thome Dei gracia Episcopi Vacien- 

sis, aule nostre Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno Do- 
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mini M" CC" octuagesimo quarto Regni autem nostri anno 
duodecimo gexto kalendas Maij. 

(Eredetie bórhártyán, melynek fejér-zóld selyemzsinóron függött pecsétje 

elveszett, a mélt. báró Nyáry család bagonyai levéltárában. Közli m. b. 

Nyáry Béla.) , 

271. 

IV. László királynak Wos nevü földet tárgyazó adománya 
Miklós Féternek fia és Mihály Imrének fia, udvari tisztjei 

számára. 1284. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium uolumus peruenire, quod Nycolaus dietus Fatra 

filius Petri et Mychael filius Emirici Comes Agasonum et Bac- 

ciniferorum nostrorum ad nostram accedentes presenciam 

quandam villam nostram Wos uocatam, existentem in Comi- 

tatu de Kamarwm a nobis sibi dari pecierunt. Sed quia de pre- 
dicte ville qualitate nobis non constabat ueritas, fidelibus no- 

stris Capitulo Jaurieusi dedimus in mandatis, ut suum darent 
hominem pro testimonio, coram quo Bakatur tauarnicus no- 

ster predietam uillam eum suis pertinencijs et vtilitatibus 
Btatueret eisdem Nicolao et Mychaeli Comitibus ac fratribus 
eorundem, si non fienet contradictum, contradietoribus, si qui 
fierent, ad nostram presenciam euocatis. Quod .quidem Capi- 

tulum nobis rescripsit in hec verba : 
Excellentissimo domino suo Ladizlao Dei gracia Illustri 

Regi Hungarie Capitulum Jauriensis Ecclesie oraciones in Do- 
mino debitas et deuotas. Receptis litteris Excellencie uestre 
cum Bakatur tauarnico uestro nostrum misimus fideleur ho- 
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minem pro testimonio, qui postmodum ad nos redeuntes dixe- 

runt, quod villam Wos kolnuchariorum uestrorum cum terris 
et alijs iuribus in possessionibus ad eandem villam pertinen- 
tibus conuocatis populis eiusdem ville Nycolao et Mychaeli 

filiis Emirici statuissent feria tercia ante festum Beati My- 
ehaelis nullo penitus ibi contradictore existente. Datum in 
erastino festiuitatis Sancti Mychaelis. 

Nos itaque consideratis fidelibus seruicijs dietorum Co- 
mitis Nycolai et Mychaelis, qne nobis ijdem in conflictu nostro, 
quem contra Regem Boemie habuimus, impenderunt, ubi idem 
Comes Nycolaus per medium oris lance perfossus extitit, et 
dictus Mychael per àduersam aciem de equo 8uo lancea deie- 

ctus non sine magna sui lesione quasi exanimus eductus fue- 

rat adiutorio aliorum. Áttendentes quoque famulatus eorun- 

dem inpensos nobis in ecclesia Sancti Laurencij de Hoy cum 

lesione et morte triginta septem seruienciuur suorum, in qua 

ecelesia eosdem pro deffensione gentis Christiane contra Cu- 
manos duxeramus relinquendos ; nec non eciam quia in alijs 
semper et ubique necessarios nobis exhibuerunt famulatus et 

acceptos; pro morte quoque Sebastiani fratris ipsorum inter- 

empti in expugnacione castri nostri Jauriensis per homines 

dicti Regis Boemie fraudulenter occupati ; predictam villam 
Wos cum vtilitatibus suis et pertinencijs Nycolao et Mychaeli 
Comitibus, et per eos Benedicto et Emirico fratribus eorum 

dedimus, donauimus et contulimus perpetuo possidendam. In 
euius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes eisg- 

dem concessimus litteras dupplieis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus discreti viri Magistri Bartolomei 

Prepositi de Sceps aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fide- 
lis nostri anno Domini M'CC?* octuagesimo IIII* pridie Idus 
Januarij, Regni autem nostri anno XII", 

(Eredetie bürhártyán a nemzeti muzeum kézirattárában.) 
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212. 

IV. László király a Poudharaztha és Philetharasztha közti 

határkérdést elintézi. 1284. 

(L)adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 

omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem 

in omnium saluatore. Que aguntur in tempore, ne cum tempo- 

ris labilitate cursu temporum elabantur, sapientum seu discre- 

torum sollers prouidencia adinuenit, ut litterarum testimonio 
Bolidentur. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie 

uolumus peruenire, quod cum inter Thomam, Salomonem et 

Michaelem filios Guleus ex una parte, et Nicolaum filium Ni- 

eolai Woynade ex altera, super facto terrarum Poudharaztha 

et Philesharaztha uocatarum contencio fuisset susscitata, et 

demum easdem separandas ab inuicem et distingendas fideli- 
bus nostris Capitulo Budensi dedissemus in mandatis, ut pre- 
sente ipsorum testimonio dictas terras cireuendo per ueteres 
metas separent ab inuicem; statuendo terram Poudharaztha 

uocatam Nicolao predicto, terram vero Philesharaztha filijs 

Guleus supradictis. Quod quidem Capitulum nobis postmodum 
rescripserunt, quod presente ipsorum testimonio ijdem filij 
Guleus terram Philesharaztha predictam separassent a terra 
predicti Nicolai Poudharaztha nuncupatam iuxta uetereg metas 
nouas erigendo, presente et non contradicente Nicolao sup- 

radicto. Nos itaque vnieuique iurisuo non deesse uolentes, 

dictam terram Philesharaztha reliquimus eisdem filijs Guleus 
perpetuo possidendam. Datum per manus discreti uiri Magistri 
Bartholomei Prepositi de Scepus aule nostri Vice-Cancellarij 
dilecti et fidelis nostri, anno Domini M* CC" octuagesimo 
quarto, octauo kalendas Marcij, Indiccione duodecima, Regni 
autem nostri anno duodecimo. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsótnek töredéke vörös selyemzsinóron 

függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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249. 

IV. László megerősíti Chanád nemzetségbeli Tamás comest 
Berten, Sunkulus, Thelegd és Zabolcs nevü javainak birtoká- 

ban. 1284. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre- 
sens scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad 

vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, 

quod Comes Thomas filius Pangracij de genere Chanad ad 
nostram personaliter accedendo presenciam exhibuit nobis 
priuilegium Waradiensis Ecclesie Capituli super factis pos- 

sessionum suarum Berthem, Sunkulus, Thelegd et Zobolch 

vocatarum confectum, petens a nobis cum instancia, vt dictum 
priuilegium ratum habere, et nostro priuilegio confirmare 

dignaremur. Cuius quidem priuilegij tenor talis est : 

Capitulum Waradiensis Ecclesie stb. (következik a 
nagyváradi káptalannak 1283-ki átíró okmánya mint fentebb 
262. sz. a.) 

Exhibuit eciam idem Comes Thomas guoddam priuile- 
gium sub sigillo venerabilis patris Bartholomei Episcopi Wa- 
radiensis et Rorandi Vaiuode Transsiluani Comitis de Zonuk 
dilectorum et fidelium nostrorum super dimidietate tributi, 
quod in portu Chrysij in Berthem exigi consueuit ab antiquo, 
confectum, petens humiliter supplicando, vt ipsum priuilegium 
ratum habere et nostro priuilegio de benignitate Regia con- 
firmare dignaremur. Cuius tenor talis est: 

Bartholomeus m. D. Episcopus Waradiensis et Rorandus 
Woyvoda Transilvanus stb. (következik a kettönek 1284-ki 
okmánya mint alább 285. sz. a.) 

Nos itaque attendentes, quod supremum in rebus bonum 
est justiciam conseruare, et vnicuique tribuere, quod est suum, 
nec sinere, qnod potestatis est fieri, sed quod equum est ous- 
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todiri, prefata priuilegia nobis exhibita et perlecta, in nulla 
parte deuiciata, de verbo ad verbum presentibus inserta, in 
eternam rei memoriam authoritate duximus presencium con- 

firmanda. Vt autem presentis scripti series nulla valeat in 
posterum inpugnacione conuelli, nec per aliquem perturbari, 

presentem concessimus paginam duplicis sigilli nostri muni- 
mine roboratam. Datum per manus venerabilis patris Thome 
Dei gracia Episcopi Waciensis aule nostre Cancellarij dilecti 
et fidelis nostri; anno Domini millesimo ducentesimo octuage- 

simo quarto, sexto calendas Decembris, Indiecione XII. Regni 

autem nostri anno decimo tercio. 

(Báthory István erdélyi vajda 1672 ki oktávás Átiratából; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

214. 

IV. László király megerősíti Chanád nemzetségbeli Tamás 
comest Pongrácz fiát Orod, Csanád, Temes és Szerém megyei 

örökös birtokában. 1284. 

Ladyzlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgariegue Rex 
omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre- 

sens scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad 

hoc enim Diuina elemencia Regiam personam regimini pre- 
posuit subditorum, vt oppressi jure, possesionibus priuati, et 

Sine causa spoliati in pristinis possessionibus et juribus per 
ipsam de Regia equitate restituantur, et a prauorum ineursi- 
bus ac temerarijs oceupacionibus in postcrum illesi tueantur.